[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдiн»

муниципальнöй районса администрациялöн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
 «Сыктывдинский» Республики Коми
от 14 ноября 2022 года

                                                       № 11/1613
	О внесении изменений в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 29 июня 2018 года № 6/577 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

В соответствии с Законом Республики Коми от 12 ноября 2004 года № 58-РЗ «О некоторых вопросах в сфере оплаты труда работников государственных учреждений Республики Коми, государственных унитарных предприятий Республики Коми и территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», в целях усиления заинтересованности руководителей и сотрудников муниципальных образовательных организаций муниципального района «Сыктывдинский» в повышении эффективности труда и качества, оказываемых ими услуг, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 29 июня 2018 года № 6/577 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 3 приложения 4 к постановлению «Выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Сыктывдинский» дополнить позицией 8 следующего содержания:
«
	8.
	Работникам образовательных организаций, реализующих программы начального общего и основного общего, среднего общего образования, за внеурочную деятельность
	до 15

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина